

### MIDA-KONSEPTI

IOM käynnisti **Migration for Development in Africa (MIDA)** -ohjelman vuonna 2001. Taustalla olivat kokemukset **Return of Qualified African Nationals (RQAN)** -ohjelmasta 1970-luvulla.

MIDA:n tarkoituksena on löytää ja valita sopivia diasporaan kuuluvia ammattilaisia ja rahoittaa heidän paluunsa lyhytaikaisiin työtehtäviin. Diaspora on maasta lähteneiden ja ulkomaille asettuneiden yhteisö. Suomessa somali-diasporaan kuuluu noin 17000 henkilöä. Valinta tehdään yhteistyössä paikallisten tahojen kanssa. MIDA-hankkeen tavoitteena on myös helpottaa diaspora-asiantuntijoiden asettumista sekä ammatillisessa että henkilökohtaisessa elämässä.

Päätavoite on vahvistaa Afrikan hallitusten rakenteellista toimintakykyä hallita ja saavuttaa kehitystavoitteitaan, viemällä ammattitaitoa, taloudellisia resursseja sekä muita diasporan resursseja hyödynnettäväksi kehityssuunnitelmissa. Afrikan Unioni on hyväksynyt tämän lähestymistavan, ja tähän päivään mennessä sitä on toteutettu yli 30 Afrikan maassa.



IOM MIDA FINNSOM:n asiantuntijat työssään. © IOM 2015

### MIDA FINNSOM

IOM:n Suomen-toimisto koordinoi tällä hetkellä kahden Suomen ulkoministeriön rahoittamaa MIDA-projektia.



MIDA FINNSOM:n sairaanhoitaja Ahmed tekee terveystarkastuksen vammaiselle miehelle Balil Hillessä. ©Muhammed Muse IOM 2017

MIDA FINNSOM Health -projektissa rekrytoidaan somali-diasporaan kuuluvia terveysalan ammattilaisia ja tukihenkilökuntaa, pääosin Suomessa asuvia, parantamaan Somalimaan ja Puntmaan julkista terveydenhuoltoa.

MIDA FINNSOM Health and Education -projekti keskittyy parantamaan Etelä- ja Keski-Somalian terveys- ja koulusektorien instituutioiden ja ammattilaisten kykyä tarjota väestölle laadukasta terveydenhoitoa ja koulutusta.

### MIDA FINNSOM HEALTH SOMALIMAA

Projektin yleistavoite on parantaa puntmaalaisten ja somalimaalaisten terveydentilaa vahvistamalla terveydenhuollon instituutioita hallituksen tavoitteiden mukaisesti.

MIDA FINNSOM Health -projekteissa on pyritty parantamaan terveydenhuoltojärjestelmää ja vahvistamaan paikallisen terveydenhuollon henkilökuntaan kuuluvien kapasiteettia. Suuri määrä projektiin osallistuneista ammattilaisista on Suomen somali-diasporasta. Suomen ulkoministeriö on rahoittanut hankkeita vuodesta 2008 alkaen.

Lääketieteen ammattitaidon ja tietämyksen viemisen lisäksi MIDA FINNSOM Health -projekti edistää myös paikallisen terveydenhuollon henkilökunnan johtajuus-, suunnittelu- ja ohjauskyvyn rakentamista. Projektissa on kiinnitetty erityistä huomiota äitien ja lasten terveyteen. Nykyinen projektivaihe päättyi huhtikuussa 2017 ja MIDA FINNSOM Health -projektin seuraavassa vaiheessa edistetään Somali-

projektin seuraavassa vaiheessa edistetään Somaliin terveyssektorin alueellista kehitystä.



Drought Outreach –ryhmä vieraili Ikaweynen kylässä maaliskuussa 2017 ja hoiti yli 500:aa potilasta. ©IOM 2017

## MIDA FINNSOM DROUGHT OUTREACH -HANKE

MIDA FINNSOM Drought Outreach -hanke käynnistettiin osana MIDA FINNSOM Health -projektia auttamaan Somaliin terveysministeriötä selviämään vakavasta kuivuudesta vuoden 2017 alussa.

Projektin kenttätiimit, joihin kuuluu sekä paikallisia että diasporaan kuuluvia terveysalan ammattilaisia, on sijoitettu aluesairaaloihin. Tiimien jäsenet auttavat sekä paikallisia asukkaita että myös maansisäisiä pakolaisia ympäröivissä kylissä. Tiimit tekevät terveystarkastuksia ja antavat henkeä pelastavaa hoitoa. Vakavimmat tapaukset lähetetään sairaalahoitoon. Kuivuushankkeen tiimi toimii Wajalassa Awdalin alueella.

## MIDA FINNSOM HEALTH AND EDUCATION ETELÄ- JA KESKI-SOMALIA

Projektin yleistavoitteena on edistää Etelä- ja Keski-Somalian vakauttamista lisäämällä peruspalveluiden (terveydenhuolto ja koulutus) saatavuutta ja luomalla työllistymismahdollisuuksia nuorille. Saavuttaakseen tämän tavoitteen IOM järjestää 53 työkomennusta diaspora-asiantuntijoille, joista puolet on terveyssektorilla ja puolet koulutussektorilla. Projektin tarkoi-

tuksena on parantaa paikallisen terveys- ja koulutussektorin instituutioiden ja paikallisten terveys- ja opetusalan ammattilaisten kykyä tarjota laadukasta terveydenhuoltoa ja koulutuspalveluita Etelä- ja Keski-Somalian väestölle. Hanketta rahoittaa Ulkoministeriö.

IOM rekrytoi diaspora-asiantuntijoiden lisäksi 53 somalinuorta voimaannuttaakseen ja osallistuttaakseen seuraavan sukupolven Somalian jälleennakennusponnisteluihin ja varmistaakseen aidon kansallisen omistajuuden ja kestävyuden. Somalinuoret työskentelevät harjoittelijoina diaspora-asiantuntijoiden ohjauksessa terveys- ja koulutusalan instituutioissa.

Tämän projektin diaspora-ammattilaiset työskentelevät Mogadishussa, Baidoassa ja Kismayossa. Projekti jatkuu vuoden 2019 helmikuulle saakka.



Helsingin yliopisto ja Mogadishu National University allekirjoittivat yhteistyösopimuksen huhtikuussa 2017. ©IOM 2017

## IOM JA SUOMI

Kansainvälinen siirtolaisuusjärjestö (IOM) on johtava siirtolaisuuteen erikoistunut järjestö ja vuodesta 2016 alkaen YK:n siirtolaisuusjärjestö.

Suomi on ollut IOM:n jäsenvaltio vuodesta 1991. Helsingin toimisto avattiin 1993. IOM:n Suomen-toimisto on ollut vastuussa Suomen, Ruotsin ja Islannin projekteista ja antaa hallinnollista tukea Tanskan ja Viron IOM:n toimistoille.